
HỘI THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HỘI ĐỒNG 
QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP VIỆT NAM 

----------------- 
Số: 03/2023/QĐ-BCH-VNIDA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

---------------------------- 
 

Hà Nội, ngày 15 tháng 09 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Ban hành Bản cập nhật Bộ Quy tắc Ứng xử Nghề nghiệp  

Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị 
______________________ 

 
BAN CHẤP HÀNH  

HỘI THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP VIỆT NAM 
 

- Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ ngày 21/4/2010 quy định về tổ 
chức, hoạt động và quản lý hội; và 

- Căn cứ Điều lệ Hội được phê duyệt theo Quyết định số 702/QĐ-BNV của Bộ Nội vụ 
ngày 16/09/2022. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bản cập nhật Bộ Quy tắc Ứng xử Nghề 

nghiệp Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị.  
 

Điều 2. Bộ Quy tắc Ứng xử Nghề nghiệp Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị này 
sẽ thay thế Bộ Quy tắc Ứng xử Nghề nghiệp Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị ban hành 
theo Quyết định số 02/2023/QĐ-BCH-VNIDA ngày 25/08/2023, do có cập nhật một số nội dung 
theo ý kiến đóng góp của các chuyên gia và hội viên VNIDA. 
 

Điều 3. Hội viên chính thức của Hội Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị Doanh 
nghiệp Việt Nam đang hành nghề Thành viên Độc lập Hội đồng Quản trị có trách nhiệm tuân 
thủ và thực hiện Bộ Quy tắc này. 
 

Điều 4. Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ban Thường vụ và các Ủy ban, đơn vị trực 
thuộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3, 4; 
- Lưu VP Hội. 

TM. BAN CHẤP HÀNH  
Chủ tịch 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Sinh Dũng Thắng 
  
 


